23

**C**HRYSOSTOMUS. **H**oc est autem hypocritarum prima simulatio: quia laudant quos per dicit volunt. Et ideo in laudem per rumpunt dicentes: Magister scimus quia verax es. Magister tuus eum vocant: ut quasi honorat et laudat mysterium sui cordis simplicitate aperiat: tanquam volens eos habere discipulos. **G**LO. Triplex autem continet aliquam veritatem non docere. Primo ex parte ipsius docentis: quia scilicet veritatem vel non novit: vel non amat. et hoc dicitur: Scimus quia verax es. Secundo ex parte dei: cuius timore postposito quidam veritatem de eo quam novenerunt: non pure annunciant. et hoc dicitur: Et viam dei in veritate doces. Tertio ex parte primi: ex cuius timore vel amore aliquis veritatem tacet. et ad hoc excludendum dicitur: Et non est tibi cura de aliquo. scilicet boie. non enim respicis personam hominum. **C**HRYSOSTOMUS. in bo. Hoc de herode et cesare occulte insinuat. **H**IE. Blauda quidem et fraudulenta interrogatio illic provocat nondum ut magis deus quam cesarem timeat. unde dicitur: Dic ergo nobis quid tibi videtur: licet censum dari cesari an non? Ut si dicat non debere tributa solvi: statim audientes herodianum: seditionis reum contra romanum principem eum tenerent. **C**HRYSOSTOMUS. in homel. Quia enim sciebant quod quidam hanc discordiam meditates occisi erant: volebant et ipsum per sermones hos in tale suspicionem inmittere. Sequitur: Cogita autem in te. neque eorum ait: Quid me teta. hypocrite. **C**HRYSOSTOMUS. sup matth. Non sermones eorum pacificos blande reddidit: sed sermones scilicet eorum crudeliter aspera dixit: quia de voluntatibus reddidit: non verbis. **H**IE. Prima ergo virtus est respondentis: interrogantium mentes cognoscere: et non discipulos sed tetatores vocare. Hypocrita ergo vocat quod aliud est et aliud simulat. **C**HRYSOSTOMUS. sup matth. Dicit ergo eis Hypocrite: ut considerates eum humanorum cordium cogitatore: quod facere cogitabant perficere non auderent. Uide ergo quod pharisaei blandiebantur ut perderent: sed iesus confundebat ut salvaret: quia utilior est homini deus iratus quam homo propitius. **H**IE. Sapientia enim semper sapienter egit: ut suis potissimum tetatores sermonibus ostendit. Et ideo sequitur: Audite mihi numisma census. At illi obtulerunt ei denarium. Hoc genus nummi est quod per decem nummis computabatur: et habebat imagines cesaris. unde sequitur: Et ait illis iesus: Cuius est imago hec et superscriptio? Qui putat interrogacionem saluatoris ignorancia esse et non dispensacionem: discant ex prout loco quod vtrique poterat scire iesus cuius imago esset in nummo. Sequitur: Dicitur ei: Cesaris. Cesarem non putemus augustum: sed tyberium significari: sub quo et passus est dominus. Quis autem reges romani a primo cayo cesare qui imperium arripuerat cesares appellavit. Sequitur: Reddite ergo quae sunt cesaris cesari. i. nummum tributum et pecuniam. **H**YLA. Si enim nihil quod cesaris est penes nos resederit: conditione reddendi ei quae sua sunt non tenebimur. Porro autem si rebus illi incubamus: si iure patris sue utimur: extra quaelibet iniurie est reddere cesari quod cesaris est. **C**HRYSOSTOMUS. Tu autem cum audieris: Reddite quae sunt cesaris cesari: illa scito eum dicere solvi: que in nullo pietati nocent: quia si aliquid tale fuerit non adhuc cesaris est: sed diaboli tributum. Deinde ut non dicant: quoniam hominum non subijcis subdit: Et quae sunt dei deo. **H**IE. i. decimas: primitias: oblationes: et victimas: nec et ipse dominus reddidit cesari tributa pro se et petro: et deo reddidit que dei sunt: patris faciens voluntate. **H**YLA. Deo etiam que eius sunt redde

re nos oportet. i. corpore et animam et voluntatem. Numisma enim cesaris in auro est in quo est dei imago depicta. Dei numisma homo est in quo est dei imago figurata. ideo divitias vestras date cesari. deo autem inocentem vestre conscientiae suate. **O**RI. Et hoc loco discimus saluatore crepare: ut non his quae multis dicuntur: et propterea gloriosa videtur occasio pietatis attendamus: sed quae convenit secundum ordinem rationis dicuntur. Possimus autem et moraliter intellegere locum istum: quoniam debemus corpori quaedam dare quae sunt tributa cesari et necessaria. Quaecumque autem sunt conveniencia animi nature. i. ea quae ducunt ad virtutem: debemus deo offerre: quod supra modum docet legem dei: et de rebus debet cogitare nihil curare: et accipiunt sunt pharisaei quae reddere cesari tributum vetebarunt: prohibentes. scilicet nubere et abstinere a cibis quos deo creavit. quod vero supra modum estimat oportet cogitare indulgentiam ipsi sunt herodiani. Saluator: autem nosmet vult ut nec virtus minorum dum supra modum carni sumimus: nec carnis natura quae vult dum abudantiam virtutis adheremus. Vel princeps mundi. i. diabolus dum cesarem non possumus reddere deo quod dei sunt: nisi prius reddiderimus principi quod sunt sua. i. nisi deposuerimus malicia universam. Hoc etiam discimus ex loco prout quod tetantes nec oio tacere debemus nec simplicitate reddere: sed circumspecte ut per dam occasione gratiam in nobis occasione: et docemus irreprehensibiliter quod prout saluare volentes saluare. **H**IE. Qui autem credere debuerunt ad tantam sapientiam mirati sunt quod calliditas eorum insidiandi non invenisset locum. unde sequitur: Et audientes mirati sunt et relicto eo abierunt. Infidelitate pariter cum admiratione repostantes. **I**n illa die accesserunt ad eum facducci qui dicunt non esse resurrectionem: et interrogaverunt eum dicentes: Magister: moyses dixit: Si quis mortuus fuerit non habet filium: ut ducat fratrem eius uxorem illius et suscipiat seminem fratri suo. Erant autem apud nos septem fratres: et primus uxore ducta defunctus est: et non habet seminem reliquit uxorem suam fratri suo. Similiter secundus et tertius usque ad septimum. Novissime autem omnium: et mulier defuncta est. In resurrectione ergo cuius erit de septem uxore: Quis enim habuerunt eam. Respondens autem iesus: ait illis: Erratis nescientes scripturas neque virtutes dei. In resurrectione enim neque nubet neque nubentur: sed erunt sicut angeli dei in celo. De resurrectione autem mortuorum non legistis quod dictum est a deo dicente vobis: Ego sum deus abraham: et deus isaac: et deus iacob. Non est deus mor